PAGE
3

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2022                                                                                                    № 2
пгт Кикнур

Об утверждении стандартов уровня платежа граждан                                  за коммунальные услуги на первое и второе полугодие 2022 года                 на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 N 400  "О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации", распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.11.2018 N 2490-р «Об индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам РФ и предельно допустимых отклонениях по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2019 - 2023 годы», Указом Губернатора Кировской области от 05.12.2018 N 156 "Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года", постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 N 107/401 "Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами", администрация Кикнурского муниципального  округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стандарты уровня платежа граждан за жилищно-коммунальные услуги с 1 января 2022 года по 30 июня 2022 года на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области:
        1.1. За услугу холодного водоснабжения, оказываемую муниципальным унитарным предприятием «Коммунальщик» на территории пгт Кикнур, д. М. Шарыгино, д. Б. Шарыгино, д. Турусиново, д. Ермолкино, д. Кокшага, в размере 100%;

        1.2. За услугу холодного водоснабжения, оказываемую муниципальным унитарным предприятием «Коммунальщик» на территории с. Кокшага, с. Цекеево, с. Потняк, д. Пижанчурга, с. Русские Краи,  с. Шапта, д. Лужанка, д. Марийская Толшева, с. Беляево,  с. Падерино, д. Майда, с. Тырышкино, в размере 26,5213%;

         1.3. За услугу холодного водоснабжения, оказываемую муниципальным унитарным предприятием «Коммунальщик» на территории д. Ваштранга, д. Кулянур, в размере 22,4574%;

         1.4. За услугу холодного водоснабжения, оказываемую муниципальным унитарным предприятием «Коммунальщик» на территории с. Кресты, в размере 22,6489%;

        1.5.  За услугу водоотведения, оказываемую муниципальным унитарным предприятием «Коммунальщик»,  в размере 55,7223%;

        1.6. За услугу теплоснабжения, оказываемую муниципальным унитарным предприятием «Коммунальщик»:

        - для многоквартирных и жилых домов 2-этажных до 1999 года постройки в размере 75,4733%;
        - для многоквартирных и жилых домов 3-этажных до 1999 года постройки в размере 93,0836%;

        - для домов с общедомовыми приборами учета и полностью с индивидуальными приборами учета в размере 93,0836%;
        1.7. За сжиженный газ емкостной, реализуемый обществом с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Киров», в размере 35,5829%;
        1.8. За сжиженный газ баллонный без доставки, реализуемый обществом с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Киров», в размере 94,4604%;

        1.9. За сжиженный газ баллонный с доставкой, реализуемый обществом с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Киров», в размере 95,9137%;
        2. Утвердить стандарты уровня платежа граждан за жилищно-коммунальные услуги с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кироаской области:

        2.1. За услугу холодного водоснабжения, оказываемую муниципальным унитарным предприятием «Коммунальщик» на территории пгт Кикнур, д. М. Шарыгино, д. Б. Шарыгино, д. Турусиново, д. Ермолкино, д. Кокшага, в размере 100%;

        2.2. За услугу холодного водоснабжения, оказываемую муниципальным унитарным предприятием «Коммунальщик» на территории с. Кокшага, с. Цекеево, с. Потняк, д. Пижанчурга, с. Русские Краи,  с. Шапта, д. Лужанка, д. Марийская Толшева, с. Беляево,  с. Падерино, д. Майда, с. Тырышкино, в размере 26,77969%;

         2.3. За услугу холодного водоснабжения, оказываемую муниципальным унитарным предприятием «Коммунальщик» на территории д. Ваштранга, д. Кулянур, в размере 22,6780%;

         2.4. За услугу холодного водоснабжения, оказываемую муниципальным унитарным предприятием «Коммунальщик» на территории с. Кресты, в размере 22,8743%;

        2.5.  За услугу водоотведения, оказываемую муниципальным унитарным предприятием «Коммунальщик»,  в размере 57,2079%;

        2.6. За услугу теплоснабжения, оказываемую муниципальным унитарным предприятием «Коммунальщик»:

        - для многоквартирных и жилых домов 2-этажных до 1999 года постройки в размере 77,3688%;

        - для многоквартирных и жилых домов 3-этажных до 1999 года постройки в размере 95,4217%;

        - для домов с общедомовыми приборами учета и полностью с индивидуальными приборами учета в размере 95,4217%;

        2.7. За сжиженный газ емкостной, реализуемый обществом с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Киров», в размере 33,7919%;

        2.8. За сжиженный газ баллонный без доставки, реализуемый обществом с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Киров», в размере 40,4766%;

        2.9. За сжиженный газ баллонный с доставкой, реализуемый обществом с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Киров», в размере 43,5018%;

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
Глава Кикнурского

муниципального округа    С.Ю. Галкин